
令和７年５月９日 
 

令和７年５月池田町議会臨時会　町長あいさつ 

 

池田町長　矢口　稔 

 

5 月池田町議会臨時会の開催に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げま

す。 

  

風薫る爽やかな新緑の季節を迎え、時節柄何かと御多忙中のところ、議会臨

時会の開催に当たりまして、議員の皆様には御出席をいただき、誠にありがとう

ございます。 

  

去る 4 月 18 日に発生いたしました大町市を震源とするマグニチュード 5.1、

最大震度 5弱の地震に関しまして、当町でも震度 4の揺れを観測しました。4月

20 日までに、震度 1以上の揺れが合計 9回観測されております。  

 

幸い人的な被害はなく、住宅の被害が 6件、空き家の被害 1件、土蔵の被害 5

件、墓石の転倒 10 基などの被害がありました。被害に遭われました皆様に心か

らお見舞いを申し上げます。 

  

現在までのところ、余震も減少しているところですが、町としては、いま一度

体制を引き締めて、防災体制の構築を図ってまいります。  

本日の臨時議会には、承認 1件、議案 2件を上程いたします。慎重に御審議を

いただき、それぞれの議案について御決定をいただきますようお願い申し上げ、

開会のあいさつとさせていただきます。  

 


